Press Release

報道関係各位

2023年9月8日

毎月9日はKuradashiの日！おトクにお買い物を楽しみながら
フードロスを削減できる「超Kuradashiの日」を9月9日に開催！

～当日にお買い物した方の中から抽選で9名様に、
お買い物金額と同額のKuradashi Giftをプレゼント～

ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」を運営する株式会社クラダシ（本社：東京都品川区、代
表取締役社長：関藤竜也、以下「クラダシ」）は、毎月9日を「Kuradashiの日」とし、おトクにお買
い物を楽しみながらフードロスを削減できる1日限りのキャンペーンを開催しています。このたび9
が重なる9月9日を「超Kuradashiの日」とし、よりおトクなキャンペーンを開催いたします。
特設ページはこちら：https://kuradashi.jp/pages/kuradashi9th

■キャンペーン開催の背景
Kuradashiは、楽しいお買い物で、みんなトクするソーシャルグッドマーケットです。
フードロス削減を目指し、まだ食べられるにもかかわらず捨てられてしまう可能性のある食品などを、おトクに販

売しています。さらに、売り上げの一部を環境保護・災害支援などに取り組むさまざまな社会貢献団体への寄付

やクラダシ基金として活用し、SDGs17の目標を横断して支援しています。楽しくておトクなお買い物が、社会に
良いことにつながる。そんな、全く新しいソーシャルグッドマーケットを創出しています。

おかげさまでKuradshiはサービス開始から9年を迎え、現在の出品企業数は1,400社まで拡大し、常時約
2,000種類の食品などをお届けできるサービスに拡大いたしました。

Kuradashiでは、毎月9日を「Kuradashiの日」とし、ユーザーの皆さまにおトクにお買い物をお楽しみいただけ
るキャンペーンを実施しております。このたび、日頃からご愛顧いただいておりますユーザーの皆さまへの感謝

の気持ちを込めて、9が2つ重なるタイミングの9月9日(土)を「超Kuradashiの日」とし、毎月の通常のキャンペー
ン時より、さらにおトクなキャンペーンを開催いたします。

■「超Kuradashiの日」キャンペーンの詳細

1

https://kuradashi.jp/pages/kuradashi9th

Press Release

毎月開催している対象商品9%OFFクーポンの配布に加え、さらにおトクな企画をご用意いたしました！

・おトクな企画1
当日にお買い物をした方の中から抽選で9名様に、お買い物金額と同額（※1）のKuradashi Gift（※2）をプレゼ
ント！
※1件上限2万円（税込）までとさせていただきます。
※Kuradashi Giftはクラダシでご利用いただけるギフトカードです。
※詳細な条件はキャンペーンページをご確認ください。

・おトクな企画2
人気の目玉商品がこの日だけ限定価格でおトクに！

▽目玉商品その1
「C COFFEEキャラメルオレ」50g×6袋
出品理由：1/3ルールの影響で通常の販路では販売できないため
通常70％オフの3,760円（参考小売価格：12,830円）が、超Kuradashiの日はさらにおトクに。

▽目玉商品その2
「ストックライス炊き込みご飯」200g×24個
出品理由：新型コロナウイルスの影響を受けたため
通常72％オフの3,460円（参考小売価格12,441円）が、超Kuradashiの日はさらにおトクに。

・おトクな企画3
9月9日限定の、対象商品で使える9％OFFクーポンをプレゼント

■「超Kutadashiの日」キャンペーン概要
・開催日時：2023年9月9日(土)0:00～23:59
・特設ページ：https://kuradashi.jp/pages/kuradashi9th
※1日限りの限定キャンペーンとなります。

今後もクラダシは、ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」を通じて、フードロス削減とソーシャルグッドの輪を
広げる活動を推進して参ります。

2

https://kuradashi.jp/pages/kuradashi9th

Press Release

■楽しいお買い物で、みんなトクするソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」とは
Kuradashiは、楽しいお買い物で、みんなトクするソーシャルグッドマーケットです。
フードロス削減を目指し、まだ食べられるにもかかわらず捨てられてしまう可能性のある食品などを、おトクに販

売しています。さらに、売り上げの一部を環境保護・災害支援などに取り組むさまざまな社会貢献団体への寄付

やクラダシ基金として活用し、SDGs17の目標を横断して支援しています。楽しくておトクなお買い物が、社会に
良いことにつながる。そんな、全く新しいソーシャルグッドマーケットを創出しています。

URL：https://www.kuradashi.jp/

■株式会社クラダシについて
代表者氏名：関藤竜也

設立：2014年7月
本社所在地：〒141-0021東京都品川区上大崎3丁目2-1目黒センタービル 5F
URL：https://corp.kuradashi.jp/

【サービス紹介】

・ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」：https://www.kuradashi.jp/
・クラダシが自社で運営する「クラダシ基金」：https://www.kuradashi.jp/fund

【店舗一覧】

・Kuradashi店舗一覧：https://kuradashi.jp/pages/stores

【クラダシのサステナビリティ】

・サステナビリティサイト：https://corp.kuradashi.jp/sustainability/
・サステナビリティレポート：https://speakerdeck.com/kuradashi/sustainability-report

【2023年6月末時点の主な累計実績】
・フードロス削減量：17,615トン ・経済効果：85億7,044万円
・CO2削減量 ：46,697t-CO2 　　 ・支援総額：113,160,626円
ーーーーーーーーーーーーーーーーーーー
「Kuradashi」、「ソーシャルグッドマーケット」、「1.5次流通」、「もったいないを価値へ」は株式会社クラダシの登録商標です。

3

https://www.kuradashi.jp/
https://corp.kuradashi.jp/
https://corp.kuradashi.jp/
https://www.kuradashi.jp/
https://www.kuradashi.jp/fund
https://corp.kuradashi.jp/sustainability/
https://speakerdeck.com/kuradashi/sustainability-report